
 

 

Via Brera 28  |  20121 Milano 
+39 02 722631 
pin-br@cultura.gov.it 
grandebrera.org 

Oggetto: Determina per trasporto e movimentazione dell’opera 
Ritratto di Antonio Canova di Lawrence Thomas (imballo 302) da 
deposito Apice a Pinacoteca di Brera. 

 
 
CIG: B76B991226 
Importo della fornitura: € 900,00 (euro 1.098,00 IVA inclusa)  
Cap. Finanziario: 1.1.3.060 

 
 
La Pinacoteca di Brera (CF 97725670158) in persona del Direttore 
Generale Dott. Angelo Crespi, sita nel comune di Milano;  
 
Considerata la necessità di affidare il servizio di cui in oggetto; 
 
Considerata la necessità di provvedere all’adeguata movimentazione 
dell’opera in oggetto, di proprietà della Pinacoteca di Brera, in deposito 
presso Apice, in vista di futuri riallestimenti previsti all’interno del 
museo; 

Considerato inoltre che la società Apice srl, con sede legale in via 
Mutinelli 23/1, 30173 Mestre (VE) è quella individuata dalla 
Direzione della Pinacoteca relativamente alla tipologia del servizio 
richiesto;  
 
Ritenuto pertanto che la società Apice srl sia il soggetto più qualificato 
per realizzare tale servizio;  
 
Considerato che la società Apice srl ha inoltre sempre operato con 
diligenza e professionalità nell’espletamento degli affidamenti a lei 
già assegnati presso la Pinacoteca di Brera e ha maturato un’adeguata 
e approfondita conoscenza delle peculiarità dei contesti delle sale 
espositive e dei depositi interni; 
 
Ritenuto congruo il preventivo;  
 
Visto che l’affidamento è sotto soglia ai sensi D.Lgs. N. 36/2024; 
Atteso che la Pinacoteca di Brera è iscritta all’AUSA con codice n. 
0000545123; 
 

PIN-BR|27/06/2025|DETERMINA 97

mailto:pin-br@cultura.gov.org


 

 
DETERMINA 

 
1. Di procedere sulla base delle considerazioni in premessa 
evidenziate all’affidamento del servizio in oggetto al professionista, 
previa trattativa diretta, al di fuori della piattaforma MePA.  
 
2. Di pubblicare la presente sul sito istituzionale alla sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 
(Dott. Angelo Crespi) 

 
 
 


		2025-06-27T07:54:08+0000
	ANGELO CRESPI




